
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

79/2024

Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
83.102.632/0001-93 (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia
79/2024

Data do Processo: 21/06/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE JAQUETAS
CONFECCIONADA EM TECIDO IMPERMEAVEL, FORRADA, PARA USO DOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE, DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL. OBS. A EMPRESA FORNECEDORA DEVERÁ AGENDAR UM
DIA DE PROVAS DE TAMANHO NA SECRETARIA DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

Após analisadas as propostas de preços, e visto que a empresa, estava dentro dos valores praticados no mercado, foi
considerada vencedora a empresa FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, conforme observa-se
acima, 

Reuniram-se no dia 16/07/2024, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 012024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 79/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 JAQUETAS DE FRIO, CONFECCIONADA EM TECIDO

IMPERMEAVEL, TIPO PARAQUEDAS, FORRADA, ABERTURA
FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZÍPER, GOLA DO TIPO
MILITAR COM 3CM DE ALTURA E TERMINAÇÕES
ARRENDODADAS, MANGAS COMPRIDAS COM PUNHOS DE
ELÁSTICO DE 4,5 CM, TECIDO ÚNICO NAS COSTAS,
BOLSOS EMBUTIDOS LATERAIS NA PARTE INFERIOR DO
TIPO OBLÍQUIO COM FECHAMENTO EM ZÍPER, ZÍPER TIPO
JACARÉ NA COR COMPATIVEL COM A JAQUETA, BORDADO
NA ALTURA DO PEITO DO LADO ESQUERDO,
CENTRALIZADO NA COR A DEFINIR.  A empresa
fornecedora deverá agendar um dia de provas de
tamanho na Secretaria de Agricultura, Indústria,
Comércio e Meio Ambiente. - JAQUETAS DE FRIO,
CONFECCIONADA EM TECIDO IMPERMEAVEL, TIPO
PARAQUEDAS, FORRADA, ABERTURA FRONTAL COM
FECHAMENTO EM ZÍPER, GOLA DO TIPO MILITAR COM
3CM DE ALTURA E TERMINAÇÕES ARRENDODADAS,
MANGAS COMPRIDAS COM PUNHOS DE ELÁSTICO DE 4,5
CM, TECIDO ÚNICO NAS COSTAS, BOLSOS EMBUTIDOS
LATERAIS NA PARTE INFERIOR DO TIPO OBLÍQUIO COM
FECHAMENTO EM ZÍPER, ZÍPER TIPO JACARÉ NA COR
COMPATIVEL COM A JAQUETA, BORDADO NA ALTURA DO
PEITO DO LADO ESQUERDO, CENTRALIZADO NA COR A
DEFINIR.  A empresa fornecedora deverá agendar um dia
de provas de tamanho na Secretaria de Agricultura,
Indústria, Comércio e Meio Ambiente.

7,000 UN FACCINA
DALTORA

230,0000 1.610,00

1.610,00Total do Participante:
1.610,00Total Geral:

Protocolo: 1ab2642b-3956-42c8-bbaf-d4f9dcd8c6b2    Usuário: cristianemilvers    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 16/07/2024

AGENTE_CONTRATACAO

ADRIANA SCHAFFER

MEMBRO

CRISTIANE MILVERSTET

MEMBRO

FABIOLA MACHADO

Protocolo: 1ab2642b-3956-42c8-bbaf-d4f9dcd8c6b2    Usuário: cristianemilvers    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


